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1.         Informacion i pergjithshem 
 
Shoqeria “  TMC-TRAINING MANAGEMENT CONSULTING  “  sh.p.k. eshte krijuar   me date 
12 Qershor 2008  me vendim te Q.K.R. Tirane dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shoqerive tregtare 
me dt. 26.06.2008, me kapital te nenshkruar prej 100 leke.   

 
Administrator  i  shoqerise eshte  Z. Leonat LULI 
 
Ortaku i vetem i shoqeris Z. Arben Memo  zoteron  100% te kapitalit themeltar 
 
Objekti i veprimtarise  eshte: Shoqeria kryen studimin dhe zhvillimin e trajnimeve, konsulences 
menaxheriale, teknike dhe marketingu per subjektet e treta, ushtrimin e aktivitetit te kerkimeve ne 
treg,etj. sipas objektit te veprimtarise te percaktuar ne statutin e shoqerise.     
     
2. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE 
 
Politikat kontabile  te ndjekura ne respektimin e çeshtjeve te cilat jane  konsideruar materiale ne 
rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paraqitjen e situates financiare te shoqerise si me poshte : 
 
2.1. Bazat e pergatitjes . Basis of preparation 
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me  Ligjin   Nr. 9228 date 29.04.2004`` Për 
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare `` i cili ka hyre ne fuqi me 01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij ligji 
ka hyre ne fuqi me 01.01.2008.  
Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase  („LEKË“) , qe eshte edhe monedha 
funksionale e  shoqerise. 
 
2.3. Instrumentet financiare : Spjegime . Financial instruments : Disclosures 
2.3.1. Mjetet monetare. Cash and cash equivalents . Aktivet monetare ne : arke dhe banke, llogari 
rrjedhese , shume likujide dhe pasivet financiare , overdraftet bankare maten fillimisht me vleren e 
drejte (domethene me kosto) plus kostot e transaksioneve (SKK3). Ne paraqitjen  e tyre ne bilanc ne 
fund te vitit ushtrimor vleresohen dhe paraqiten me vleren e tyre te drejte.  
2.3.3.  Inventaret  . Inventoires 

2.3.3.1. Inventaret e mallrave ne evidencen kontabile jane me koston mesatare te ponderuar 
te kostove te marjes.  
 
2.3.6.  Parapagime dhe shpenzime te shtyra. Ne kete post jane paraqitur tepricat  e llogarive 481 ” 
Shpenzime per tu shpendare e ekspozuar ne bilancin kontabel. SKK1. 
 
2.3.13. Njohja e te ardhurave / shpenzimeve  . Revenue  recognition /expenses 
 2.5.1. Njohja e te ardhurave   . Revenue  recognition .  
Te ardhurat  gjithesej  u realizuan           45,707,098 leke  
Shpenzimet   gjithesej  u realizuan      - 38,738,486 leke  
Fitim  kontabel       6,968,611 leke 
 
Arketimet jane kryere ne menyre periodike dhe priten te arketohet diferencat e mbetura eshte e 
ekspozuar ne bilancin kontabel . 
  
2.3.16.   Tatimi . Taxation 
 
Tatimi mbi fitimin.  
Per  vitit 2020 shoqeria rezulton me detyrimin per tatimin mbi fitim -1,045,292 Leke  
 



Shenime per zerat (elementet) e pasqyrave financiare kryesore. 
 
     AKTIVET AFATSHKURTRA 
9. Aktivet monetare. 
Ne bilancin kontabel te vitit 2020 , gjendjet e aktiveve monetare ne fund te vitit ushtrimor jane  jane 
paraqitur me vleren e drejte.  Shen.2.3.1 
 
11. Aktive te tjera  financiare afatshkurtra. 
11.1. Gjendjet e aktive te tjera  financiare afatshkurtra ,  ne fund te vitit ushtrimor jane vleresuar dhe 
paraqitur me vleren  nominale te shumes per t`u arketuar.   Shen. 2.3.2.3. 
11.2. Investime te tjera financiare . Ne bilancin kontabel te vitit 2012 , shoqeria nuk ka gjendje ne 
fund te vitit ushtrimor Investime te tjera financiare  afatshkurtra.   Shen.2.3.2.4. . 
 
 
12. Inventari. 
12.1. Gjendjet e inventarve (pa perfshire parapagesa per furnizime)  te shoqerise ne fund te vitit 
ushtrimor  jane vleresuar dhe  paraqitur ne bilancin kontabel  me metoden  kostos mesatare te 
ponderuar te kostove te marrjes  . Shen.2.3.3.1. Shen.2.3.3.2.. 
12.2. Parapagesa per furnizime. Ne kete post  paraqiten shumat  e parapaguara nga shoqeria  per 
blerjen e materialeve te para e materialeve te tjera , per blerjen e mallrave,  per prodhimin e 
produkteve te gatshme , etj.  te cilat ne daten e bilancit kontabel rezultojne te mos kene mbritur tek 
shoqeria. 
 
 
15. Parapagime dhe shpenzime te shtyra . 
Ne bilancin kontabel te vitit 2020 , shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Parapagime 
dhe shpenzime te shtyra .  Shen.2.3.6. . 
 

AKTIVET AFATGJATA 
 
17. Aktive afatgjata materiale. 
Gjendjet e tyre ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur dhe vleresuar me modelin e kostos(=vlera 
kosto - amortizmin e akumuluar - ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi) , por pa llogaritur 
ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi.  Shen.2.3.8.3. 
 
PASIVET AFATSHKURTRA 
 
23. Huamarrjet. 
Gjendjet e huamarrjeve te poshteshenuar ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur me vleren  
nominale te shumes per t`u paguar    Shen. 2.3.2.3. 
24. Huate dhe parapagimet. 
Gjendjet e huave dhe parapagimeve te poshteshenuara ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur me 
vleren  nominale te shumes per t`u paguar    Shen. 2.3.2.3. 
 
24.1. Te pagueshme ndaj furnitorëve 
Gjendja ne çelje e furnitoreve te trasheguar nga viti 2016  i kaluar ne monedhe te huaj eshte i 
konvertuar me kursin historik pasi eshte kunderkaluar ( anulluar) veprimi i rivleresimit me kurset 
e kembimit te tyre ne fund te vitit paraardhes. 
24.2. Te pagueshme ndaj punonjësve 
24.3.  Detyrimet tatimore. Sigurimet shoqerore, TAP, TVSH. Sheni nr 8 
24.4.. Hua të tjera . 
24.5. Parapagimet e arkëtuara, ska . 



 
PASIVET AFATGJATA 

27. Huate afatgjata. 
Ne kete post paraqiten detyrimet e shoqerise  te cilat sipas SKK3, klasifikohen detyrime afatgjata. 
 
28. Huamarrje te tjera afatgjata   
Ne kete post jane  perfshihen te gjitha detyrimet afatgjata te shoqerise : 
- qe nuk lindin  nga blerja e mallrave, produkteve , sherbimeve me pagesa te mevonshme. 
 
 

KAPITALI 
 
31. Aksionet e pakices. 
 Ne kete post paraqitet ajo pjese e aktiveve neto te shoqerive te kontrolluara ne grupin e 
konsoliduar , qe nuk i perkasin shoqerise mëmë. 
 
 
36. Rezerva statutore. 
Ne kete post paraqiten rezervimet kontabel (-1073-)  nga fitimi i bazuar ne kerkesat  e statutit te 
shoqerise.  
 
 
37.  Rezerva ligjore. 
Ne kete post paraqiten rezervimet e detyrueshme kontabel (-1071-)  nga fitimi i bazuar ne kerkesat  
e ligjit `` Per tregtaret dhe shoqerite tregtare ``.  
 
 
38.  Rezerva te tjera. 
Ne kete post paraqiten rezervimet e detyrueshme kontabel (-1078-)  nga fitimi  qe nuk jane te 
detyrueshme nga  kerkesat statutore apo kerkesat ligjeve te caktuara. Ne kete post paraqiten : fond 
per garantim page , rezervat per investime etj. , te ardhurat dhe shpenzimet e parealizuara qe sipas 
SKK nuk perfshihen ne rezultatin e periudhes , plusvlerat e parealizuara te rivleresimit (- 106-) te 
AAM dhe AAJM ,  rezervat qe lindin nga diferencat  e kurseve te kembimit gjate konsolidimit te 
shoqerive te huaja dhe gjate ndertimit te PF te konsoliduara.  
 
40. Fitimi (Humbja) e vitit financiar. 
 
Ne kete post paraqiten fitimet   e periudhes ushtrimore te shoqerise ashtu si rezulton ne PASH , 
pasi ti jete zbritur tatim fitimi.  
 
Shoqeria “ TMC “ sh.p.k.                               Kontabel i Miratuar Lic.Prof.Nr 857 
Administratori                                                           Migel Jorgji Zallëmi 
 
Leonat LULI                                                                        
 
 
 
 
 
 
Tirane me  10.03.2021 



 
                                                                                                 
 
 
SHOQERIA  “  TMC-TRAINING MANAGMENT CONSULTING“ sh.p.k. 
NIPT    K81826007A 
 
         Datë, 10/03/2021 
 
 
 
 
 
     DEKLARATE 
 
Deklaroj se Shoqëria “ TMC-TRAINING MANAGEMENT CONSULTING ” sh.p.k   me 
NIPT  K81826007A me  administrator Z. Leonat LULI : 
 

 
Ka hartuar pasqyrat financiare të vitit  2020  sipas  Standarteve Kombetare te 

Kontabilitetit. 

 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte shoqeria “GEORGE” shpk me NIPT K61401027N , 

Kontabel i Miratuar Z. MIGEL JORGJI ZALLËMI    

 

 
 
 
 
 
        Administratori i Shoqërisë 
                             

  Leonat LULI 
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